
fiN 

Prefeitura de 
Tamboril 

0,3 ,11C IN( os.

o 

fr

O 
it44 

, c: o 
t-s» 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL' Ntsi341 
JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° 017/2023-TP. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
REQUALIFICAÇÃO URBANA — REVITALIZAÇÃO DE CANTEIROS CENTRAIS EM 
DIVERSOS LOCAIS NO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE. O Presidente da CPL 
comunica ato de julgamento da Habilitação. Foram declaradas INABILITADAS as seguintes 
empresas: 01 - A T FARIAS DE SOUZA — ME; 02 - TECTA CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA; 03 - MF & L LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA. As demais empresas 
participantes do processo encontram-se HABILITADAS. Desse modo fica estabelecido o 
prazo do Art. 109, I, "a" da Lei 8.666/93 para apresentação dos recursos administrativos. Não 
havendo manifestação de recurso, a sessão de abertura dos envelopes de proposta fica marcada 
para o dia 21/02/2024 às 14h00m. A ata de julgamento com todo o detalhamento encontra-se 
disponível nos sitios: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e www.tamboril.ce.gov.br,
Tamboril-CE. A CPL. 

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó 
Rua Germiniano Rodrigues de Farias SfN —Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817/0001-04 

Fone: (88) 3617-1188 — www.tamboril.ce.gov.br 



FSC 

MISTO 
~I ~MO 
• prlink Rafr 
~Mula 

F8M12,331 

t a DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVI N°028 ¡FORTALEZA, 08 DE FEVEREIRO DE 2024 
a 

É' 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico isi° 2023.10.30.01-SMS. A Pregoegirficial da Prefeitura
Municipal de Caucaia — Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 26 de Fevereiro de 2 , às 08h30min (oito tP 
Horas e trinta minutos), através de endereço eletrônico www.novobbmnet.com.br, estará realizando licitação, na modalidade Plítão Eletrônisio rt4io GI 
dc julgamento Menor Preço por Item, tombado sob o n°2023.10.30.01 — SMS, com fins a aquisição dc material permanente para4m r os Içá TI 3:10 
do Hospital Municipal Abelardo Gadelha da Rocha de Responsabilidade da Secretaria de Saúde Caucaia/CE, o qual encontra-TA na n cgr. a 
Comissão, situada a Rua José Valdcci Pinto Lima, 270, Padre Romualdo, Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citadoNo horário às 
12:00h ou pelo sitc http://municipios.tec.ce.gov.br/licitacocs. Caucaia/CE, 07 de fevereiro de 2024. Ingrid Gomes Moreira - Prbegoeira O mia , 

O 
*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Resultado de Propostas - Tomada de Preços N" 2023.08.02.1°1%1.1k.- INFRA.
Município de Tejuçuoca por meio da Comissão Permanente de Licitações toma público aos interessados o resultado do julgamento da Fa144011adrb,dihr; 
da licitação na modalidade Tomada dc Preços N°2023.08.02.01 - TP - INFRA do tipo menor preço global por Lote, cujo objeto é a conciliação dc empresa 
especializada em serviços de engenharia para pavimentação asfáltica com CBUQ dc ruas diversas do Munícipio dc Tejuçuoca do Município dc Tcjuçuoca 
através dc Recurso Federal a empresa Copa Engenharia LTDA — CNPJ: 02.200.917/0001-65, com valor global de RS 798.095,37 (setecentos e noventa e 
oito mil c noventa e cinco reais e trinta e sete centavos). A Comissão divulgou o resultado da Proposta de Preços e com amparo no art. 109, inciso 1, alínea 

e abriu o prazo recursal. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Mamcde Rodrigues Teixeira, 489 - Centro, Estado do 
Ceará, pelo telefone (85) 99299-2315 e no site: https://municipios-licitacoes.tee.ce.gov.bd. Tejuçuoca - CE, 07 de fevereiro de 2024. José Marcos Pinho 
Brito - Presidente CPL. 

*** *** **• 
Estado do Ceará — Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Tauá — Chamamento Público N°2024.02.08.001 — CPSMT. Através do Secretário 
Executivo, Sr. José Ariston Alves de Lima, toma público, para conhecimento dos interessados, que no período de 09 dc fevereiro de 2024 a 20 dezembro de 
2024, no horário de 09:00 às 12:00 horas, estará realizando Chamamento Público, para credenciamento dc pessoas físicas clou jurídicas para a contratação 
de profissionais especializados na área dc saúde, para realização de consultas ambulatoriais especializadas c realização de exames c procedimentos 
especializados, para atendimento das necessidades da Policlínica Dr. Frutuoso Gomes dc Freitas, junto ao Consórcio Público dc Saúde da Microrrcgião de 
Tauá - CPSMT, o qual se encontra, na íntegra, à disposição de todos os interessados, na sala da Comissão dc contratação, localizada na Rua Abigail Cidrão 
de Oliveira, 190, Colibris, na cidade de Tauá — CE, no sita do Consórcio http://www.cpsmtatia.ce.gov.br/ c no sita do tribunal dc contas https://municipios-
licitacoes.tee.ce.gov.br/. Tauá - CE, 08 de fevereiro de 2024. José Ariston Alves de Lima — Secretario Executivo do CPSMT. 

*** *** *•• 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará — Aviso de Edital de Chamada Pública. A Secretária de Educação no uso de suas 
atribuições legais, torna público, que estará realizando Chamada Pública N" 01/2024-SEDUC, para aquisição de gêneros alimentícios oriundos da agricultura 
familiar e do empreendedor familiar, para serem utilizados no Programa Nacional de Alimentação Escolar do Município de Viçosa do Ceará- CE. Os 
interessados deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda no período de 09/02/2024 até 29/02/2024, até as 09:00 horas, onde em 
ato continuo dará início a sessão de abertura, analise c julgamento dos documentos dos interessados, local: sala da comissão de licitação à Rua José Joaquim 
de Carvalho, 473, Centro, Viçosa do Ceará/CE, no horário dc 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00h, O edital estará à disposição dos interessados nos dias 
úteis após esta publicação no site: https://municipios-licitacoes.tee.ce.gov.bd, https://www.vicosa.ce.gov.bd. Viçosa do Ceará, 06 de fevereiro de 2024. 
Willia Maria Oliveira de Andrade - Secretária de Educação. 

••* ••• ••* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tianguá — Secretaria de Educação — Aviso de Pregão Eletrônico N" PE 01/2024-SEMED. A Prefeitura 
Municipal dc Tianguá-CE, por meio do agente de contratação, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico N". 
PE01/2024—SEMED, ID n° 1038001que tem como objeto o Registro dc Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimenticios com intuito de 
compor a merenda escolar para os alunos da Rede Municipal de Ensino, atendendo as modalidades: creche, pré-escolar, Ensino Fundamental, Atendimento 
Especial Especializado — AEE e Educação de Jovens e Adultos — EJA, no Exercício de 2024 através da Secretaria Municipal dc Educação de Tianguá - 
Ceará. Esta licitação está sujeita às disposições da Lei Federal n° 14.133/2021. O Edital poderá ser obtido no sita do Banco do Brasil através dos endereços 
eletrônicos: http://www.licitacoes-e.com.br, https://www.tiangua.ce.gov.br/ ou https://licitacoesice.ce.gov.bd. O recebimento das propostas através do sitc 
do Banco do Brasil dar-se-á até às 08h30rnin do dia 23/02/2024. Abertura das Propostas: 23/02/2024 às 08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45min 
dia 23/02/2024 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: licitacao@ 
tiangua.ce.gov.br. Maciel Manoel Farias da Silva — Agente de Contratação. Prefeitura Municipal de Tianguá, 07 de fevereiro de 2024. 

*** **• 00* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Canindé — Aviso de Licitação — Dispensa Eletrônica N° 002/2024-DL. Objeto: contratação de serviços de 
engenharia para recuperação da galeria de drenagem das águas pluviais da Rua Márcio Magalhães, Bairro Palestina — trecho entre a Rua João Bastos c o 
Rio Canindé, no Município de Canindé-CE. Critério de julgamento: Menor Preço Global, Contratação sob o Regime de Execução Indireta, Empreitada por 
Preço Unitário. Fundamentação legal: Decreto Municipal n°001/2024, de 09 de janeiro de 2024 e do artigo 75, inciso Ida Lei Federal n.° 14.133/2021, 
alterado pelo Decreto Federal n° 11.871/23, c as exigências estabelecidas no Edital. Data e hora da abertura da sessão: 16/02/2024 às 09h00min. Período 
para envio de lances: 16/02/2024 das 09h00min até 15h00min. Horário de Brasília/DF. Local da disputa: Plataforma do BLL Compras (www.blIcompras. 
org.br). Mais informações: licitacao2017@outlook.com. Canindé/Ce, 06 de fevereiro de 2024. Pedro Victor Moreira Feitosa - Secretário Municipal de 
Desenvolvimento Urbano, Infraestrutura e Serviços Públicos. 

*•• *** *•• 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - Aviso de Julgamento (Fase de habilitação) — Concorrência 
n° 2023.12.08.1 - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, 
toma público para conhecimento dos interessados que fora concluído o julgamento referente à fase de habilitação do certame licitatório na modalidade 
Concorrência tombada sob o n° 2023.12.08.1, sendo o seguinte: Empresas Habilitadas — ATEPLAN CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA; CSL 
CONSULTORIA DE ENGENHARIA E ECONOMIA LTDA; TPF ENGENHARIA LTDA e IIIDROCONSULT CONSULTORIA ESTUDOS E 
PROJETOS LTDA, por cumprimento integral às exigências editalícias. Empresa Inabilitada: COSTRUTURA VÉRTICE LTDA por descumprimento aos 
itens 7.1.3.2 e 7.1.3.3 do edital. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito à Rua Interventor Francisco Erivano Cruz, n° 120— 1° andar, 
Centro - CEP: 63.010-015, Juazeiro do Norte/CE, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou pelo telefone (88)3199-0363. Juazeiro do Norte/CE, 07 dc fevereiro 
de 2024. Wandson de Freitas Pereira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*0* *** *•* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO — TOMADA DE 
PREÇOS N° 017/2023-TP — OBJETO: Contratação para execução dos serviços de requalificação urbana — revitalização de canteiros centrais em diversos 
locais no município de Tamboril/CE. O Presidente da CPL comunica Ato de Julgamento da Habilitação. Foram declaradas JNABILITADAS as seguintes 
empresas: 01 - A T FARIAS DE SOUZA — ME; 02- TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; 03- MF & L LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA. As 
demais empresas participantes do processo encontram-se HABILITADAS. Desse modo fica estabelecido o prazo do Art. 109, 1, "a" da Lei 8.666/93 
para apresentação dos recursos administrativos. Não havendo manifestação de recurso, a Sessão de Abertura dos Envelopes dc Proposta fica mareada para o 
dia 21 de Fevereiro de 2024, às 14h. A Ata de Julgamento com todo o detalhamento encontra-se disponível nos Sítios: municipios.tee.ce.gov.br/licitacoes/ 
c www.tamborilce.gov.br, Tamboril-CE. A CPL. 

*0* *•• *•• 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - O Presidente da Comissão Permanente dc Licitação torna público o resultado do julgamento da fase de Proposta 
técnica e Proposta de Preços da Tomada de Preço N" 0012140123-TP. Após análise das propostas técnicas e propostas de preços das empresas habilitadas 
foram classificadas com a pontuação final as empresas: 1° Jose Edson de Melo Junior CNPJ 17.298.026/0001-68 - pontuação final 7,75; 2° F2 Contabilidade 
e Assessoria Administrativa Limitada ME CNP! 33.764.589/0001-53 - pontuação final 4,00; 3° A V Assessoria Contábil, Serviços e Informática Ltda CNPJ 
13.076.241/0001-41 - pontuação final 2,29; e 4° Yzallon M. Lopes CNP! 41.766.364/0001-64 - pontuação final 2,11. Assim, foi declarada vencedora com 
a maior pontuação, a empresa JOSE EDSON DE MELO JUNIOR CNPJ 17.298.026/0001-68, com o valor global de RS 346.800,00. Portanto fica aberto o 
prazo recursal, conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra b, da Lei Federal N°8.666/93. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto. 



ww.onon.com.en 
QUINTA-FEIRA 
FORTALEZA -CEARÁ - 808 FEVEREIRO DE 2024 

. s''' "7- • 
PARQUES tiDE SAEM 
DO PROGRAMA: 
> Parque Nacional de 
Ubajara, localizado no.
Estado do Ceará 

> Parque Nacional dos 
Lençóis Maranhenses, 
localizado no Estado do 
Maranhão 

> Parque Nacional de São 
Joaquim, localizado no 
Estado de Santa Catarina 

> Parque Nacional Serra da 
Capivara, localizado no 
.Estado do Piauí 

> Parque Nacional da Serra 
da Bocaina, localizado na 
divisa dos Estados de São 
Paulo e do Rio de Janeiro 

> Parque Nacional da 
Restinga de Jurubatiba, 
Localizado no Estado do Rio 
de Janeiro 

> Parque Nacional da Serra 
da Canastra, localizado no 
Estado de Minas Gerais 

> Parque Nacional da Serra 
do Cipó, localizado no 
Estado de Minas Gerais 

. . • 

> Parque Nacional da 
Chapada dog'Guimarães, 
Localizado no Estado de 
Mato Grosso 

> Parque Nacional de 
Brasília, localizado no 
Distrito Federal e no 
Estado de Goiás 

> Floresta Nacional de 
Brasília, localizada no 
Distrito Federal 

> Parque Nacional da Serra 
dos órgãos, localizado no 
Estado do Rio de Janeiro 

> Floresta Nacional de 
Ipanema, localizada no 
Estado de São Pauto 

Parque Nacional de 
Anavilhanas, localizado no - 
Estado do Amazonas 

> Parque Nacional do Jaú, 
localizado no Estado do 
Amazonas 

> Parque Nacional de 
Caparaó, localizado na 
divisa entre os Estados 
de Minas Gerais e do 

•Espírito Santo 

> Parque Nacional da Serra 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
ELETRONICO Nu 12.002/2024•SRP - A Secretario de Turismo e Culture da PMA torna púdico que 
roolizonl no ria 27 do Fevereiro de 2024, às 009, no Sito: vornvIsSasglx, o Progão Eletrônico ff' 
12,002/2024-SRP referente à Seleção de Melhor Proposta visando o Registro de Preços para Futura 
e Eventual Aquiolcilo de mobilie para espaço destinado • Biblioteca • Museu Adolfo Caminhe, 
atrairás da Secretaria Municipal de Tudemo o Cultura de AnicattiCE. o Editai asilará ditipenlvel nos 
Sim s: iinloY..101-9131.9r. csi itUP:Mounkisticti,lro.ce.gov,brittliacoesr. e na sede da PMAnopedodde 0811 as 
12h, em dias do ~dento normel. o partir da data de publicação duro avão. Raimundo Aios Barroso 
Fornira -Pregodro. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE - AVISO DE JULGAMENTO DE 
PROPOSTAS- TOMADA DE PREÇOS N. 013,2023/9ME-TP - O Presidente da Corressao Permanente 
de lioluflo da Prefeitura Munidos' de Cedia tome público para conhecirrenb doe interessados 
Roubado do Julgamento das Propostas abonas da Licitação no Modalidade Tomado do Preços, 
tombada o000 SO 013i-2023/SUE-TF. tendo como OBJETO a Contrateçao de OrniMeSe para execução da 
projeto do reformas ampliação da Escola Coronel João Fernandes na locolidade de Jgró no Municipia de 
Cannk-CE, =dome orçamento anexo ao Edita. A Empresa: LNIGF CONSTRUÇOES E 'SERVIÇOS 
LTDA, segrou-se VENCEDORA do certame com VALOR GLOBAL de RI 1.342.099,18 (Um Mibão, 
Trezentos e Quarenta e Dois UI, Noventa e Nove Reais e Deusa/de Centavos), após atender a lodosas 
oxigáncias convocatórios. Header-Usado entao aluda o prezo paro recursos confiam' e Art. 109, Inciso 1, 
Ninem "O* da Lei 8.668/93. As Atas da Soerão de Julgamento das Propoetas, bem como as propostas das 
licitantes. estarbo disponíveis roce Sitos: weradrAgitbg2~on e ~i„coritesp,ornts, Maiores 
inlormações no endereço citado ou pelo Fono: (88) 3646-1133. ~Mio de Azevedo Portara - 
Prealdents da CPL. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE COREM -AVISO DE LICITAÇÃO -PREGÃO 
ELETRONICO W240202001-PE-DIV - A Secretaria do Educação do Município do Coreeú-CE, através 
de aso Ordenado, de Desposas, torna petisco que realizará éa 0011 do dia 23 da Fevereiro de 2024.00 
Endereço Eletrônico: 00.(22119QMPtakítV2X0C11910ta.428/Egri. e Objeto: Locaçáo do volculos 
destinados à suprir às nocusIdados da diversas c ratadas do MunIcIpro de Consaii-CE. O Edital° 
seus anexos, poderão ser USOU na platalomes. no Portei de Licitações do TCE•CE e no soa no 
município, bem corno no PNCP. Infortneçbes pelo E-mail: liollaca000rorau2021@gmoil com ou no 
Endoroço: Av. Prefeito Vleor Fontonole. N' 55. Centro. CoroUCE. C oroo ti-CE. 07 de Fevoroire de 2024. 
Francisco Douglas de Souza Fades - Ordenado, de Despesas da Secretaria d• Educação. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SGUATU- GOVERNO MUNICIPAL - AVISO DE 
REVOGAÇÃO TOMADA DE PREÇO N. 21223.11.27.02-PM- DIVERSAS -O Município do IguatteCE, 
comunica aos Interessados a REVOGAÇÃO da Licitaçlo, se Modalidade Tomado do Preço br• 
2023.11.27.02. PPril- DIVERSAS, COM o seguinto OBJETO: Controteção de empoes aspocializade para 
prestação de SONO, de assessoria e °ominaria técnica no: planejamento das cone-Mações prlbllcaa, 
consellodo no gesitâo do pfanejamenb das demandas de bons e serviços; e no acompanhamento do 
buxo procedimental am aua iam Interna e lutemo • yeatfivo contratual, para atender 4.1 ~iludas de 
d Nowa Unidades Gestoras do Municiplo de Igualo/Cb. Fundamattação Logo:: art. 49 da Lel N°8.66693 
e suas atteraçõeu. Inform ap5111 Junto o Comisieão de Licitação. Governo Municipal. 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE MIT ERIANOPOLIS -EXTRATO DAS ATAS DE 
REGISTRO DE PREÇOS W 038/2023/SRP.01 e 038/2023/SRP.02 - PREGÃO ELETROP0C0 Nu
03812023- órgão Gerenciador: Serrotaria de Saúde. Empresais DeMntores do Ruletro do Preços: 
COMERCIAL LEONARDO LTDA. EPP, CNPJ: 32.548.15610001-08, Loto 01: RS 1.845348.04 e 1040 02. 
RS508.641,66 e J R COELHO TAVARES -ME, CNPJ: 11.649.195/0001 -11, Lutei 03 RS 319.990,90. Valor 
Global: R$ 2.871.980,80 (Dois milhões, selocentos e &Unta e um O, nov000nlos o oitenta reais o 
sessenta centavos). Prazo de Validada da Ala de Ruistro dir Preços: 12 (Doze) Meses, Preglo
Elotrônico N°038/2023. Objeto: Registro de Proços paro Futuros o Eventuala Aquhiloôo s do moto de 
limpeza o higionizoçáo destinadas as diversas Secretarias do Municipio do Oulterionópolls - CE. 
Signatários:Antonio Adenrice Arceno Lima Rodrigues -Ordenadore de Despesas: Adna Loonardo Braga 

o José Roberto Coelho Deo( ee • Proprietorlo. Data da. Atas do Registro do Preços: 

ESTADO DO GELARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE JULGAMENTO DE 
HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS SP 017/2023-TP - OBJETO: Contratsçáo para execução dos 
sorriços de requoncoçâo urbana - ravilalizaçbo de canteiros controle ~diversos Vocais no município de 
OurbodUCE. O Presidente de CPL comunica Ato de Julurnento da Habilitação. Forem declaradas 

INABILITARMOS seguintes empresas: 01 -Ar FARIAS DE SOUZA-ME: 02 TECTACONSTROÇOES 
E SERVIÇOS LTOA; 03- MF & I_ LOCAÇÕES E SERVIÇOS LIDA. Ao demole empregues participantes 
do processo ancontram-so Id6.§.111"...,13. Desse modo fica • stabeinddo o prazo do Ari. 109, I, Ni da 
1.01 8.666813 para aprosontopão dos recursos admInislretivos. N6o travando ma,ulusiaçdõ do recorto. o 
S1,149A0 de Abertura dos Envelopes do ~pante fica ~cada para °dia 21 de Fevereiro de 2024, ti. 14h. 
A Ala do Julgamento com todo o detainamanto enconlra-as dispOniv•I noa sidos: 
abiéolLOSJiate.ãoxixfilçllaCcias/ IhrerelaaltxxLca"lx.7ambartl-CE A CPL 

MBORIL - AVISO DE JULGAMENTO DE 
HASILI 
rlivams 100115 do município de reinboriVCE O Presidente da CPL comunica Alo de Julgamento diz 

ONSTR OESLTDA: 02 - APLA COMERCIO, SF_RVI . PROJETOS e CONSTRUÇÕES LTDA; 03 - 
éiabilito  Foram declarados INABILITARAS as pintos °morosas: 01 • VIRGILIO fi JACIRA 

WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; 04 • TM CONSTRUÇOES LIDA; 05 - MODULAR 
ENGENHARIA MEU EPP, C6 - MANDACARU CONSTRUÇÕES ti EMPREENDIMENTOS LTDA: 07 - 
I tAREHYS CONSTRUÇOES E SERVIÇOS DE EDFICA OES EIRELI- 08 - BR8 SERVISDS E 

ECONOMIA 
" 

do Licitações. Maiores informações, na sala da ComIsstio de Licitação da Prefeitura deTraid-
CE 07 cie Fevereiro de 2024. Antônio Eudes de Lima Filho - ProsIckinte da CPL 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ipaurnlrim -Aviso de Julgamento - Fui de 
Hebilitaçào. A CPL toma público, que fora conclu ido o julgamento referente A fase de 
habilitação do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n 2023.11.21.2. sendo o 
seguinte: Empresas Habilitadas - IA Minervino Noto Empreendimentos, B F Empreendimenlos 
LTDA. Araguaia Empreendimentos EIRELI, X7E Empreendimento LTDA. AL S Construcoes, 
Sentias e Eventos 012E11, NE Construções E Serviços EIRELI. CONSTRUSER - Constnicao 
e Servicos de Terraplanagem LTDA, Pilarias Construções LIDA Evolução Construtora LTDA, 
WU Construções E Serviços LTDA. Caldas Empreendimentoe E Construções EIRELJ, S S 
Serviços E Entretenimento LTDA, H 13 Serviços de Construcao LTDA, Eletroport Serykott 
Projetos e Construcoee LTDA, Elo Construções E Empreendimentos EIREU, L. A. Locacoes E 
ServicosLTDA.S & T Construções E Locações de Mão de Obra LTDA. FF Emprerendimentos E 
Serviços LTDA, Jose Urres Filho EIRELI, Lexon Serviços & Construtora Empreendimentos 
EIRELI, IAS Construções LTDA. M &C Construcoes LTDA, Construtora Pedroea LTDA, Kiebio 
Landim De Franca EIRELI. R M Clemente Condido, Fley Engenharia Empreendimentos E 
Servicos LTDA. 07 Construcoes E Serviços EIRELI, Ambiental Solucoes E Serviço() LTDA, 
T.C.S De Silva Construcoes LTDA, Ftamalho Serviços E Obras LTDA. A.I.L. Construtora LTDA. 
Barbosa Conslrucoes E Servicos LIDA, Momentum Construtora Untada, Sun Light Brasil 
LIDA. Tela Serviços E Eventos LTDA, A Casa Construções E Serviços EIRELI. MT Projetos E 
Servicos De Engenharia LTDA, Atxav Construções Serviços Evontos e Locações EIRELI, J. H. 
S. Servicos e Obras LTDA. Construtora Stark LTDA. asizinaido Construcoes LTDA, F M S 
Oliveira, por cumprimento integral as exigências editalicias. Empresas inabilitadas - V Nogueira 
da Cruz 170A, por descumprimento ao item 3.2.17.1 do Edital; Rafe Servicos e Construcoes 
LTDA, item 3.2.3 cic 3.5; Vicente Leite %serre, item 3.2.7:0 Leal Empreendimentos, Serviços E 
locações EIRELI, item 32.18. Por sua vez as empreitas PROMAV Engenhado LIDA, PV 
Engenharia, Serviços e Locações LIDA, Real Serviços LIDA e 1 C Serviço e Locação de Mão 
de Obre LTDA restaram Impossibilitadas de participarem do Certame. Maiores informações na 
sede de CPL. sito ria Rua Cot. Gustavo Lima, 230. Centro, no horário das 8h As 1211. 
I pa umirtriVC E, 31 ciejaneiro de 2024. Luis Felipe Volantim de Souza - Pra eiden te da CPL. 

Estado da Ceará- Prefeitura Municipal de Minguá - Secretaria de Educação - Aviso do 
Pregão Eletrônico N' PE 01/2024-SEMED. A Prefeitura Municipal do 7-langue-CE, por melo do 
poente de contratação, toma público que se encontra A disposição doe interessados o Edital do 
Pregão Eietrfoko N°. PE01/2024-SEMED, ID n°1036001 que tem cano objeto o Registro de 
Preços para futuras o eventuais aquisições de gêneros alimenticlos com Intuito de compor e 
merenda escolar para os alunos da Rede Municipal de Ensino, atendendo as modalidades: 
creche.. pré-escolar, Ensino Fundamental, Atendimento Especial Especializado - AEE o 
Educeçao de Jovens o Adultos - EJA, no Exercido de 2024 através da Secretaria Municipal de 
Educação da Tiangue - Coará. Esta liciteç.So está sujeita às disposições da Lei Federai n°
14.133/2021. O Edital poderá ser obtido no sita do Banco do Brasil através dos endereços 
eletrônicos: http://www.licItacoes-e.com.br, https://www.tiangua.ce.gov.brf ou 
https://licIleooes.tce.Ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do silo do Banco do Brasil 
dar-se-á ata às 08h30m1n do dás 23102/2024. Abertura das Propostas: 23f02/2024 as O8h3Omin. 
Inicio da Disputo de Lanou As 08h45m4n dia 23/02/2024 (horário de F3resilia). Solicitações de 
esdaredmento acerca do edital devore° ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: 
licltacaoetlangua.ce.gov.br. Maciel Manoel Farias da Silva - Agente de *Contratação. 
Prefeitura Munkipal de Thin gue, 07 de fevereiro de 2024, P R 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Cedro - Re ti kado da He bilita 04 1N ruão de 
IldteçA o do Município de Cedro/CE comunica aos Inteiossados o resultado da e habilitação 
roforento A Tornada do Preços N°081201/2023-01, cujo objeto 6 a contrataçSçtde pessoa jurídica 
pera prestação dos serviços de conclusa° da reforma e omp Maçã o de Escola Batista Moreno. 
junto a Secretaria de Educação do Municlpio de CedroiCE. Empresas Ha das: 1. T. C.. 
Silva Contruções LTDA. 2. Evolucao Construtora LIDA, 3. Araguaia Emproe imentos LTD . 

T Construcoes e locaCoaS de Moo de Obra LTDA, 6, WUConstrucoosa Sacos LTDA, 8.raliV 
Construcooe Servicos Eventos o Locecoos LTDA, 7. Remalho SorvIcos e artss LEDA. 8. r,,a„„s. , 
Serviços e Obras LTDA, 9. ELO Construcou e Empreendimentos LTDPs-10. R M Cietto~i 
Condido, 11. IA Franca ServIcos. 12. A L S Construcoes. Servicos e E Ws LTDA. là. FF 
Empreendimentos o Servicos LTDA, 14. Barbosa Construcoos e Servi DA, 15. Loxon 
Servicos 8 Construtora Empreendimentos LTDA. 16, ABE Engonharia e Con4xia LTDA. 17. ; 

sek o 


